УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

граждан в лесах и въезда в
них транспортных средств,
проведения определенных
видов работ

от

Об ограничении пребывания

№ 0 9  2024 года № г. Брянск

В соответствии со статьей 53.5 Лесного кодекса Российской
Федерации, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в
них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов
работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденном
приказом Минприроды России от 06.09.2016 г. № 457, пунктом 3.35
Положения об управлении лесами Брянской области, утвержденного указом
Губернатора Брянской области от 29.01.2013 г. № 82 (в редакции указа
Губернатора Брянской области от 27.06.2018 г. № 142), в связи с
повышением класса пожарной опасности в лесах по условиям погоды и
высокой вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций в результате
лесных пожаров, в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на
землях лесного фонда, расположенных на территории Брянской области

1. с 23.09.2024 г. по 06.10.2024 г. ввести ограничение на посещение
гражданами лесов за исключением зон отдыха граждан, пребывающих в
лесах, мест отдыха, согласно приложению 1 к настоящему приказу,
оборудованных в соответствии с ГОСТ Р 57972-2017 «Объекты
противопожарного обустройства лесов. Общие требования» и въезд в них
транспортных средств, выполнение мероприятий, не связанных с охраной,
защитой, воспроизводством, использованием лесов, на лесных участках:

ГКУ Брянской области «Брасовское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Брянское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Выгоничское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Дубровское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Жуковское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Злынковское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Карачевское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Клинцовское лесничество»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

ГКУ Брянской области «Мглинское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Почепское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Севское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Унечское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Дятьковское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Клетнянское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Навлинское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Суземское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Трубчевское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Учебно-опытное лесничество».
2. Управлению лесами Брянской области и подведомственным ему

ГКУ Брянской области -  лесничествам и ГБУ Брянской области
«Лесопожарная служба» в период действия ограничения обеспечить:

2.1 Принятие мер по информированию населения через опубликования
в СМИ, на официальном сайте управления лесами в сети Интернет о
введении и сроках действия вышеназванного ограничения.

2.2 Обеспечить запрет разведения костров местным населением.
2.3 Контроль сжигания порубочных остатков в местах использования

лесов с учетом приказа управления лесами Брянской области от 01.04.2024 г.
№ 135.

2.4 Установку на территории ГКУ Брянской области «лесничеств»
предупредительных аншлагов размером не менее 1 х 1,5 метра с указанием
информации о введении соответствующего ограничения и периода его
действия.

2.5 Перекрытие шлагбаумами съездов с автомобильных дорог общего
пользования.

2.6 Активизацию проведения выполнения работ по охране лесов от
пожаров, включающих в себя выполнение мер пожарной безопасности в
лесах и тушение лесных пожаров, в том числе усиление патрулирования
лесных насаждений, устройство, прочистка противопожарных
минерализованных полос и их обновление, содержание в постоянной
готовности сил и средств ГБУ Брянской области «Лесопожарная служба».

2.7 Круглосуточную работу региональной диспетчерской службы
лесного хозяйства Брянской области по адресу: г. Брянск, ул. Вали
Сафроновой д. 56, тел. 8(4832)-64-24-80, 8-930-724-89-13, прямой линии
Лесной охраны 8-800-100-94-00, мониторинг пожарной опасности, прием
сообщений и обращений граждан о возгораниях, угрожающих переходом
огня в лес, и лесных пожарах.

2.8 Устойчивое взаимодействие и представление информации между
соответственными органами власти и управления лесами при проведении мер
пожарной безопасности в лесах, тушении лесных пожаров, привлекаемых
для этого силах и средствах.

3. Контроль исполнения ь^аез^ящего приказа оставляю за собой.

Врио по руководству
управлением лесами
Брянской области \  \ В.Н. Сердюк

Приложение № 1
к приказу управления
лесами Брянской области
от 10*09. АРМ г. № 3?S

Зоны отдыха граждан, пребывающих в лесах в соответствии
со статьей 11 Лесного кодекса Российской Федерации

Лесничество Участковое лесничество Квартал Выдел Координаты
Брасовское Погребское 196 1 52.3315 34.36 28

71 76 52. 3057 34.3059
69 37 52.3143 34.2815
4 2 52.4159 34.3154

Луганское 31 24 52.2740 34.3023
Брянское Сельское (б. ОПХ «Брянское») 2 22 53.2754 34.2446

Фокинское (б. Фокинское) 63 4 53.4375 34.2931
63 13 53.4378 34.2935
47 12 53.4374 34.2502
41 28 53.4529 34.3698

Фокинское (б. МУ СП 4 51 53.3502 34.2125
«Отрадное»)
Стяжновское (б. Ковшовское) 62 13 53.1575 34.3913

63 11 53.1574 34.3939
70 8 53.1551 34.3904
71 2 53.1560 34.3943

Выгоничское Краснорогское (б. 54 34 53.0079 33.8908
Выгоничское) 40 13 53.0349 33.9468
Краснорогское(б. 60 51 52.9876 33.7578
Краснорогское) 58 41 52.9767 33.7187
Выгоничское (колхоз «Заветы 4 10 53.1386 34.1531
Ильича»)
Выгоничское (СПК 2 28 52.9605 33.9778
«Сосновский»)
Полужское (б. Деснянское) 4 14 53.1735 34.3218
Полужское (б. Полужское) 8

14
20
15

53.0935 34.1286
53.0902 34.21316

Жирятинское (б.Жирятинское) 49 8 53.1691 33.8594
Дубровское Рогнединское 74 1 53.84352 33.74377

74 12 53.84048 33.74377
71 14 53.8513 33.7709

Рогнединское (б. СПК 2 23 53.8938 33.70651
«Родина»)
Рогнединское (б. СПК 3 2 53.7600 33.6099
«Победитель»)
Дубровское (б. Дубровское) 9

9
37
25

53.6868 33.4822
53.6857 33.4754

60 5 53.4545 33.3794
Дубровское б.(СПК
«Октябрь»)

4 16 53.7083 33.5053

з

Олсуфьевское (б. СПК 22 7 53.6837 33.7011
«Семеновка») 9 1 53.7229 33.6818

Дятьковское Стеклянно-Радицкое (б. СПК 3 11 53.52830 34.51690
«Фокинский») 10 8 53.48471 34.51651
Стеклянно-Радицкое (б. 103 1,2,3,4,10,20 53.38245 34.49750
Стеклянно-Радицкое)
Ивотское (б. Партизанское) 12 1 53.81850 34.10490
Ивотское (б. Ивотское) 78 33,35 53.69282 34.19439
Бытошское (б. Бытошское) 63 44 53.76071 34.07470
Бытошское (б. Ивотское) 59 68 53.70730 34.11700
Старское (б. Старское) 65 18 53.63417 34.18244
Дятьковское (б. Дятьковское) 93 10,17,18,20,44 53.62100 34.34771

67 25 53.63683 34.31690
27 4 53.68840 34.31970

Дятьковское (б. ЭСХ 5 11,17 53.63591 34.47053
«Дятьково»)

Жуковское Фошнянское (б. Жуковское) 11 2,21 53.532120 33.695283
12 7 53.532312 33.709531
17 1,2,8,9,11 53.526177 33.689919
18 1,3 53.528345 33.693438
28 4 53.517961 33.674555
47 6,7,8 53.499943 33.690605

Троснянское (б. Троснянское) 54 26,27,28 53.427147 33.854730
Злынковское Злынковское 37 17 52.4461 31.7261

106 18 52.4412 31.6382
87 9 52.4410 31.6638
88 12 52.4409 31.6659
35 30 52.4437 31.7028
35 29 52.4446 31.7112
59 21 52.4318 31.8435
53 2 52.4456 31.8430
53 10 52.4434 31.8380
229 28 52.4702 31.8186
42 18 52.4467 31.7463
229 30 52.4690 31.8145
39 25 52.4502 31.7501
43 1 52.4497 31.7502
230 1 52.4739 31.8353
195 54 52.4746 31.8360

Злынковское (урочище 10 7 52.4601 31.7830
«Муравинка») 9 11 52.4553 31.7678

8 23 52.4625 31.7904
11 10 52.4621 31.7900
10 28 52.4625 31.7904

Карачевское Карачевское (б. Карачевское) 22 30 53.169350 34.765900
27 52 53.162283 34.755617
27 25 53.165267 34.761283

Карачевское (б. 52 44 53.185617 34.854317
Первомайское) 52 94 53.182117 34.854733
Степное (б. СХПК «Знамя») 50 4 53.190300 34.984500

4

Батаговское (б. Батаговское) 23
24
123

30
33
18

53.373303 34.656757
53.373275 34.657423
53.325431 34.645957

Журиничское (б. Кульневское) 87
70

58
37

53.253693 34.625974
53.258321 34.601032

Клетнянское Пригородное (б. Пригородное) 13
13
49

33
20
23

53.4085 33.1707
53.4101 33.1809
53.3624 33.1968

Косновское (б. СПК
«Родина»)

24 7 53.28303 33.26172

Косновское (б. Клетнянское) 31 47 53.30152 33.25990
Калининское (б. Калининское) 11

49
75

25
5
9

53.3985 33.0177
53.3299 32.9340
53.2748 32.8710

Клинцовское Ущерпское (СПК «Новый 6 20 52.84907 32.03257
мир») 4 25 52.85461 32.05036
Ущерпское (б.СПК
"Ленинский путь")

1 25 52.69405 32.27809

Ущерпское (б. Ущерпское) 15
16

9
1

52.72111 31.95162
52.72358 31.96137

Ущерпское (б. СПК
«Ольховский»)

9 16 52.74361 32.09641

Суражское (КСХП
«Суражское»)

5 48 52.979659 32.42143

Борковское (б. Борковское) 32
21
68

47
5
32

52.859818 32.112180
52.894680 32.053758
52.814444 32.301381

Борковское (б. Клинцовское) 85
114
130
133

7
14
17
18

52.7807 32.1721
52.76637 32.2038
52.7822 32.3619
52.77804 32.38169

Борковское (б. СПК
«Трудовик»)

8 23 52.7156 32.4761

Красногорское (АО
«Сельхозхимия»)

8 3 52.9638 31.5318

Мглинское Водославское (б. СПК
«Ипуть»)

7 40 53.2778 32.8547

Водославское (б. Верхне-
Ипутское)

62 24 53.2455 32.6664

Водославское(б.
Водославское)

29 19 53.1978 32.8036

Южное (б. Загородное) 19 13 53.2085 32.8420
Южное (б. СПК
«Шумаровский»

3 28 53.1485 32.8178

Южное (б. Южное) 74
76

1
22

53.1362 32.7538
53.12165 32.77829

Навлинское Клюковенское (б. СПК
«Искра»)

4 33 52.840593 34.527828

Клюковенское (б.
Клюковенское)

52 22 52.913871 34.504123

5

Щегловское (б. Щегловское) 73 29 52.8082465 34.53844
73 35 52.807415 34.536616
83 29 52.798964 34.537792
93 31 52.789803 34.534007

Щегловское (б. Борщевское) 36 15 52.746345 34.535921
50 6 52.739167 34.532036

Щегловское (б. Алтуховское) 77 9 52.664227 34.443711
Синезерское (б. СП Бор) 7 1 53.01599 34.31574

Почепское Милечское (б. СПК
«Ленинский путь»)

2 20 52.9351 33.5936

Милечское (б. СПК 4 21 52.9608 33.4220
«Г ромыки») 4 22 52.9603 33.4512

6 1 52.9729 33.4628
Милечское (б. СПК «Житня») 2 15 52.9402 33.3470
Милечское (б. Милечское) 3 4 52.8997 33.6529
Семецкое (б. СПК «Речица») 1 7 52.8933 33.4490

2 1 52.8916 33.4303
2 4 52.8924 33.4465
4 3 52.8783 33.4576
5 1 52.8903 33.4811

Семецкое 37 40 52.7877 33.4919
14 14 52.8471 33.4514
14 32 52.8406 33.4506

Севское Подывотское (б. СПК 9 10 52.12794 34.42877
«Севский») 29 4 52.09416 34.46969

21 11 52.10351 34.47020
32 7 52.09108 34.47166

Суземское Погощенское (б. Денисовское) 53 55 52,33762 34.05404
44 26 52.35296 34.05498
27 60 52.36657 33.92599
26 3 52.38105 34.05294

Погощенское (б. СПК «Новый 16 6 52.38707 34.04632
Путь»)
Погощенское (б. 1 5 52.45840 33.80276
Погощенское) 3 17 52.44147 33.81164

45 23 52.37515 33.86818
Кокоревское (б. Кокоревское) 23

56
26
17

52.63763 34.29133
52.60165 34.27305

66 41 52.58544 34.31191
67 66 52.58357 34.32843

Холмечское (б. СПК Лесной») 14 7 52.41310 34.07598
Трубчевское Комягинское (б. «Им.

Ворошилова»)
7 1 52.5554 33.5091

Комягинское (б. 3 8 52.6209 33.6723
«Агроколледж»)
Комягинское (б. СПК 3 4 52.6544 33.8355
«Усохский»)
Комягинское (б. СПК 2 24 52.7339 33.9285
«Юрово»)
Холмовское (б. Жеренское) 46 7 52.4891 33.6978

6

30 38 52.5035 33.7723
Остролукское(б.
Остролукское)

19 9 52.6380 34.0393

Остролукское (б. Сольское) 3 3 52.5830 33.9119
Унечское Унечское 147 4 52.78425 32.74842

141 33 52.79892 32.73937
118 56 52.83824 32.71374
16 29 52.89736 32.60248
39 25 52.8609 32.636604
95 9 52.85768 32.69629
93 42 52.86245 32.69261

Унечское (б. СПК 5 15 52.76579 32.62496
«Найтоповичский») 8 1 52.77530 32.67960

3 31 52.77483 32.67549
Унечское (б. СПК 5 13 52.87848 32.64511
«Писаревский»)
Рассухское 19 10 52.8912 32.98011

89 20 52.78616 33.14291
5 2 52.83652 32.94758
89 26 52.78078 33.13121
35 8 52.87769 32.86264

Рассухское (б. СПК 5 3 52.78819 32.85021
«Мирный»)
Рассухское (б. СПК 5 1 52.85041 32.99114
«Мичурина»)
Стародубское 13

33
8
19

52.71389 32.45806
52.51869 32.64928

Стародубское (б. к-з
«Красный Путиловец»)

4 1 52.75160 33.00554

Стародубское (б. ТнВ 1 8 52.58482 32.82330
«Красный Октябрь»)
Погарское (б. к-з «Новые 2 10 52.63670 33.21115
Посудичи»)
Погарское (б. к-з «Нива») 1 9 52.59523 33.25059

Учебно­ б. Опытное 6 22 53.226741 34.594587
опытное 63 12 53.190994 34.578725

50 19 53.200152 34.566159
53 4 53.200953 34.590359

7